



Resposta ao Requerimento nº 645/2024

Autoria: SIMONE BELLINI

Assunto: *Informações sobre a cobertura da quadra poliesportiva das EMEBs Antônio Perseghetti e Manoel Furlan, Bairro Ponte Alta.*

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 28 de maio de 2024.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

Proc. Administrativo 2- 7.769/2024

De: Marcia V. - SDUMA-DU

Para: -

Data: 13/05/2024 às 11:48:44

Setores envolvidos:

SDUMA, SG-DRI, SDUMA-DU

REQUERIMENTO 645 DA 13ª SESSÃO

Na SDUMA hoje não tem convênio em andamento, sendo assim não temos estes projetos desenvolvidos e nem reserva de dotação.

Sugiro consultar a Secretaria de Educação quanto a recurso/dotação para execução de obras com recursos próprios.

—

Marcia Mendes Villegas

Diretora Departamento Urbanismo



Valinhos, 20 de maio de 2024.

De: Secretaria da Educação

**Para: Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria
de Governo**

**Assunto: Requerimento nº 645/2024 – Vereadora Simone
Bellini - P.A. 7766/2024**

Informações sobre a cobertura da quadra poliesportiva das EMEBs Antônio Perseghetti e Manoel Furlan, bairro Ponte Alta.

1) A Administração Municipal tem projeto para cobertura da quadra poliesportiva das EMEBs Antônio Perseghetti e Manoel Furlan, ambas localizadas no bairro Ponte Alta?

Resposta: Demanda está em fase de estudo técnico.

2) Para quando está previsto o início da cobertura da quadra poliesportiva das EMEBs Antônio Perseghetti e Manoel Furlan, localizadas no bairro Ponte Alta?

Resposta: Encontra se em fase de estudo técnico.

3) Existe algum convênio em andamento com o (os) Governo (os) Federal e/ou Estadual para cobrir a referida quadra poliesportiva? Em caso positivo, fornecer cópia do Termo de Convênio e demais documentos.

Resposta: Ate o momento não.

4) Existe reserva em orçamento municipal para cobrir a referida quadra poliesportiva?

Resposta: Demanda está em fase de estudo técnico.

Atenciosamente,


Aguinaldo Puridelli

**Departamento de Manutenção Escolar
Diretor**


**William Leite da Silva
Secretaria da Educação
Secretário**

Proc. Administrativo 1- 7.767/2024

De: Rebeca Q. - SF-DFP

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 13/05/2024 às 20:27:50

Setores envolvidos:

SF, SG-DRI, SF-DFP

REQUERIMENTO 645 DA 13ª SESSÃO

Em resposta aos questionamentos realizados pela nobre Edil temos a informar:

1 - Deve ser respondido pela Secretaria da Educação

2 - Deve ser respondido pela Secretaria da Educação

3 - Deve ser respondido pelo Depto de Convênios/GP

4 - No orçamento vigente não foram previstos recursos para execução da referida obra.

—

Rebeca Leardine Quijada

Diretora do Departamento de Finanças e Planejamento/SF